[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 029/2017
Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                                        Nilson Oli Moreira Barbosa (PP - Partido Progressista), Vereador desta Casa Legislativa no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Solicitar.
Venho através deste solicitar informações ao Executivo Municipal referente a moto que foi comprada para a Secretaria de Obras.

· Para qual finalidade foi comprada a referida moto;

· Se a mesma esta sendo usada pela Secretaria de Obras;

Por fim sugiro que se a mesma não vem sendo usada pala Secretaria de Obras,

poderia suprir as necessidades do Agente de Combate a Endemias, que muitas vezes se locomove a pé por não ter um veiculo para uso deste trabalho.

Justifica-se o referente pedido em face ao dever de fiscalização da Casa Legislativa, quanto ao bom uso do dinheiro público.
Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Sentinela do Sul/RS, 17 de julho de 2017.
Nilson Oli Moreira Barbosa
Vereador

Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin